АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	02.03.2022
	№
	58

	                             с. Тарногский Городок

                             Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации района  от 26.01.2016 г. № 16

В  соответствии  со  статьей  7,  частью  3  статьи  46  Федерального  закона  от 06.10.2003  №  131-Ф3  «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  законом  Вологодской  области  от 14.10.2021  №  4957-03  «О  внесении  изменений  в  закон  области  «Об  оценке регулирующего  воздействия  проектов  нормативных правовых  актов  и  экспертизе нормативных  правовых  актов», администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок  проведения  оценки  регулирующего  воздействия проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов  и  экспертизы муниципальных  нормативных  правовых  актов  муниципального  образования  «Тарногский муниципальный  район»,  затрагивающих  вопросы осуществления предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности  (далее  по  тексту  - Порядок), утвержденный постановлением администрации района от 26.01.2016 г.  № 16 ( с изм. от 27.04.2020 г. № 183, от 16.11.2021 г. № 445), следующие изменения:

а) пункт 12 дополнить новым абзацем  следующего содержания:

«В течение пяти рабочих дней после окончания срока публичных консультаций органы местного самоуправления района размещают на официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области сводку предложений и замечаний по результатам публичных консультаций по муниципальному правовому акту. (Приложение № 9 к настоящему Порядку)».

б) дополнить Порядок приложением № 9 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

        2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района                                              А.И. Корепанов

	Приложение

к постановлению администрации Тарногского муниципального района от 02.03.2022  №  58

«Приложение № 9 к Порядку

Проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов Тарногского муниципального района

Сводка предложений и замечаний по результатам публичных консультаций по нормативному муниципальному правовому акту Тарногского муниципального района (далее – правовой акт)

	1. Сведения о поступивших предложениях и замечаниях по Правовому акту от участников публичных консультаций и результатах их рассмотрения:

	участник публичных консультаций
	наименование организации, целями деятельности которой являются защита и представление интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности (ассоциация, союз, др.), которую представляет участник публичных консультаций (при наличии сведений)
	содержание замечаний/предложений по правовому акту
	результаты рассмотрения

	1)

	2)

	...

	2. Информация о применении иных способов обсуждения Правового акта, проведенных по инициативе уполномоченного органа:

	участник иных обсуждений
	наименование организаций, целями деятельности которых являются защита и представление интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности (ассоциаций, союзов и др.), которые представляет участник публичных консультаций (при наличии сведений)
	способ обсуждения (например, совещание, рабочая встреча, опрос, ...)
	дата (период) проведения
	содержание замечаний/предложений по Правовому акту
	результаты рассмотрения

	1)

	2)

	...